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ORKAM MÜDÜRÜ PROF. DR. KAMİL VELİ 

NERİMANOĞLU, ORTA DOĞU’YA DAİR GÜNCEL 

MESELELERİ DEĞERLENDİRDİ 

Orta Doğu ve Kafkasya Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü 

Prof. Dr. Kamil Veli Nerimanoğlu, merkezi Hong Kong’da bulunan 

ve Çince yayın yapan Phoenix TV’ye röportaj verdi. 

Suriye ve Irak’ta yaşanan son gelişmeleri değerlendiren Nerimanoğlu, 

IKBY Lideri Mesud Barzani’nin görevini tamamen bırakmayarak bir 

çeşit “gölge lider” pozisyonunda kalacağını ileri sürdü. 

Türkiye, Rusya ve Özgür Suriye Ordusunun gerçekleştirdiği İdlib 

Operasyonunun Türkiye’nin sınıf güvenliği için son derece önemli 

olduğunu kaydeden Nerimanoğlu, “Ancak bu operasyon, savaştan 

daha çok, bölgedeki ateşkesin sürdürebilir olması için gerçekleştirilen 

bir müdahale. Zira Suriye’de savaşın devam etmesini isteyen çevreler 

var. Bunların susturulması, bölgesel huzur açısından önem taşıyor. 

Komşu ülkelerin birlik ve bütünlüğü Türkiye’nin güvenliğinin 

teminatıdır. Türkiye de komşularının iç sorunlarına kolay kolay 

müdahale etme taraftarı bir ülke değil. Ayrıca petrol diye bir 

beklentisi de yok. Şimdiki durumda dıştan Rusya, içten Türkiye 

formülü ile İdlib’e giriş, bence bulunmuş en iyi formüldür.” dedi. 

İdlib Operasyonunun olumlu seyretmesi hâlinde, Suriye’deki 

ateşkesin güçlenerek devam edeceğini ileri süren Prof. Dr. 

Nerimanoğlu, “Ancak bu gelişme, sıcak çatışmaları da beraberinde 

getirebilir. ABD ile yaşadığımız kriz dönemi derinleşerek 

Türkiye’nin NATO’dan kopmasına varan gelişmelere sebep olabilir. 

Ancak Türkiye’nin de ABD çıkarları için Rusya’yla arasını 

bozmaması gerekir.” şeklinde sözlerini sürdürdü. 
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“ORTA DOĞU’DA DURUM: TÜRKİYE’NİN 

STRATEJİK HEDEFLERİ” KONULU KONFERANS 

GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

31 Ekim 2017 tarihinde ORKAM tarafından gerçekleştirilen “Orta 

Doğu’da Durum: Türkiye’nin Stratejik Hedefleri” başlıklı konferansa 

ilgi büyük oldu.  

Moderatörlüğünü ORKAM Müdürü Prof. Dr. Kamil Veli 

Nerimanoğlu’nun gerçekleştirdiği konferansta, ilk konuşmayı yapan 

Üniversitemiz İİBF Ekonomi ve Finans Bölümü Başkanı Prof. Dr. 

Ahmet Sedat Aybar,  dış politikada belirleyici olanın ekonomi 

olduğunu belirterek, dış politikaya dair iddiaların iktisadi 

parametrelerle uyumlu olmadığı müddetçe gerçekçi olamayacağını 

belirtti.  

Türkiye’nin Orta Doğu’ya ve Körfez’e açılmasının 1974’te 

gerçekleşen Kıbrıs harekâtı sonrası ABD ve NATO tarafından 

uygulanan ambargo sonucu gerçekleştiğini belirten Prof. Dr. Aybar, 

“Bugünün Türk dış politikasında iktisadi ilişkilerin ötesinde siyasi 

ilişkiler öne çıkmış durumda. Türkiye’nin siyasi ilişkileri petrolün de 

ötesine geçmiş durumda. Türkiye’nin bölgeyle ticareti de petrolün 

ötesine geçmiş durumda” ifadelerini kullandı. 

Konferansın diğer konuşmacısı Prof. Dr. Cemil Hasanlı ise, 

Sovyetlerin çöküşünden sonra ortaya çıkan gizli arşiv belgelerinin Orta 

Doğu’ya dair çok gizli emelleri ortaya çıkarttığını belirttikten sonra, 

Ortadoğu’da Sovyetlerin asıl yerleştiği ülkelerin Irak ve Suriye 

olduğunun altını çizdi.  

Hasanlı, “1971 yılında Sovyetler Suriye’de Akdeniz politikaları için 

bir üs kurmuştu. Suriye, Sovyet politikaları için hayati bir öneme 

sahipti” değerlendirmesinde bulundu. 
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ORKAM MÜDÜRÜ PROF. DR. KAMİL VELİ 

NERİMANOĞLU, DEDE KORKUT BELGESELİ 

İÇİN RÖPORTAJ VERDİ 

Daha önce Ekim 2016’da Antalya’da gerçekleştirilen Antalya Film 

Festivalinde 15 Temmuz darbe girişiminde şehit düşen Astsubay Ömer 

Halisdemir’in hayatının anlatıldığı “Ben Ömer” belgeseli ile ödül alan 

yönetmen Mesut Gengeç, Dede Korkut konulu bir belgesel çekimine 

başlamıştır. 

Kültür Bakanlığı Sinema Genel Müdürlüğü tarafından desteklenen, 

Mesut Gengeç’in yönetmenliğinde hazırlanan “Dede Korkut” konulu 

bir belgesel için Prof. Nerimanoğlu, röportaj verdi.  

Özellikle Halk Edebiyatı ve Halk Bilimi üzerine yaptığı araştırmalarla 

tanınan Nerimanoğlu, Dresden ve Vatikan nüshaları hakkında 

karşılaştırmalı bilgiler verdi.  

Prof. Dr. Fuzuli Bayat, Prof. Dr. Ahmet Bican Ercilasun, Prof. Dr. 

Mustafa Kaçalin, Prof. Dr. Öcal Oğuz, Prof. Dr. İlhan Genç ve Dr. 

Rinaldo Marmara gibi Türkoloji’nin önde gelen isimlerinden görüş 

alınan belgesel kapsamında, daha önce basılmış, Dede Korkut’un iki 

ciltlik ansiklopedisinde baş redaktör olarak görev alan Prof. Dr. Kamil 

Veli Nerimanoğlu, Dede Korkut hakkında merak edilen soruları 

yanıtladı, 
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PROF. DR. KAMİL VELİ NERİMANOĞLU, “100. 

YILINDA SOVYET İHTİLALİ VE TÜRK DÜNYASI” 

SEMPOZYUMUNA KATILDI 

25-27 Ekim 2017 tarihleri arasında Hacettepe Üniversitesi tarafından 

düzenlenen sempozyuma, “Sovyet Edebiyatı Sosyo-politik ve Edebi-

Estetik Özellikler” başlıklı bildirisiyle katıldı.  

Nerimanoğlu, sunumunda öncelikle Sovyet edebiyatının Sovyetler 

zamanından önce başlayan ve Maksim Gorki'nin "Ana" romanıyla 

sembolleşen, partisel, halkçı, anlamca sosyalist, şekilce millî bir 

edebiyat olup sosyalist realizm yöntemine bağlı ve devrimsel 

romantizmi içerik olarak kabul eden bir rejim edebiyatı türü olduğunu 

belirtti. 

Sovyet edebiyatının görevinin ideolojik olduğunu belirten 

Nerimanoğlu, bu edebiyatın Sovyet hayat prensiplerini tatbik ettiğini 

ve Sovyet insan tipini yetiştirdiğini dile getirdi. Ayrıca bütün 

eserleriyle olmasa da Maksim Gorki’nin bu edebî anlayışın kurucusu 

olduğunu, Mayakovski’nin şiirde Sovyet edebiyatının bayraktarı 

olduğunu açıkladı.  

 

Komünist partisinin edebiyat üzerine kararları ve Sovyet yazarlarının 

kurultaylarının bu edebiyatın ideolojik temeli sayılabileceğini ifade 

ettikten sonra Sovyet edebiyatının içinde yetişen ve insani değerleri 

koruyan "Aykırı Düşünce Edebiyatı" (V. Belov, V. Şukşin, G. 

Rasputin ve metropol edebiyatının kendisi) ile Muhacir Sovyet 

Edebiyatının da bu anlayışın dışında olduğunu anlattı.  

 

Bu sürecin bütün olarak öğrenilmesinin Sovyet edebiyatının 

mahiyetini ortaya koyacağını savunan Nerimanoğlu, millî 

edebiyatların da bu politik- ideolojik, sosyal- psikolojik, edebi- estetik 

ilkeler içinde öğrenilmesi gerektiğini anlattı. 
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